
 

 

お客様各位 

                              2022 年 10 月 14 日 

日本貨物航空株式会社                                  

NCA 輸入 WEB サービス機能の拡張と貨物蔵置取扱依頼書の改訂について 

 

拝啓 平素より格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

この度弊社では 輸入上屋 WEB サービス機能拡張と貨物蔵置取扱依頼書の改訂を行いますので、下記の通りご案内致し

ます。今後もより良いサービスの提供に努め、順次改良して参りますので、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

[貨物サービス]     https://www.nca.aero/cargoservice/Contents/IY0100IA.aspx 

貨物取扱指示入力(機能拡張) 

2022.11.2～ 

・複数 AWB の指示書を一括登録する機能の追加 

・蔵置指示先に「中温庫(＋15℃)」を追加 

・デジカメ撮影依頼における写真送付先アドレス数の拡張(3 つ→6 つ) 

・ハウスマニフェスト登録時、貨物取扱の指示(リマーク禁止や段積禁止など)を追加 

・事前マニフェスト未提出貨物についてのチェックマニフェスト送信対応 

WEB 仮チェックイン機能 

(導入済み) 

・お引取り貨物に対して、弊社へ来社前に事前に引取者を登録頂くことにより QR コー

ドが付与される。来社時に受付カウンターにて QR コード照射のみで受付が可能 

[各種申請書・フォーム類・地図関連]  https://www.nca.aero/nambu/application.html 

貨物蔵置取扱依頼書 

 2022.11.2～ 

・貨物蔵置取扱依頼書の改訂 

 「【搬入前】蔵置取扱依頼書」と「【搬入後】蔵置取扱依頼書」へ変更  ※ 

 

※ 貨物の蔵置、ハンドリングに関する指示は、WEB 指示もしくは弊社指定の依頼書にて対応させて頂きます。 

これに伴い利用約款に基づきお客様任意のフォームでの指示に関しては、原則としてお受けすることができません。 

ご不便をお掛けしますが、何卒ご理解、ご協力の程お願い申し上げます。 

 

詳細につきましては、11 月 2 日以降に弊社 HP 内の WEB ガイダンス欄、取扱依頼書欄をご参照下さい。 

 

弊社HP内貨物サービスの各種手順は、引き続きNCA CARGOサービスにログイン後 「マニュアルはこちら」をご参照下さい。 

ご不明な点につきましては、nrtfi-wh@nca.aero までお問い合わせ下さい。 

 

以上 


